

Chiarimento n. 3

Domanda

1. In riferimento ai mezzi da mettere in disponibilità del servizio, indicato nella tabella di pag. 5 del Capitolato, si chiede di confermare per i mezzi da mettere in disponibilità su 6/7gg si intende dal lunedì al sabato.

Risposta

Si conferma.

Domanda

2. In riferimento ai mezzi da mettere in disponibilità del servizio, indicato nella tabella di pag. 5 del Capitolato, si chiede di chiarire per i mezzi da mettere in disponibilità su 6/7gg se debbano essere incluse le festività infrasettimanali o se le stesse debbano essere escluse.

Risposta

Devono essere incluse le festività infrasettimanali.

Domanda

3. In riferimento alla fornitura da parte della Stazione Appaltante delle attrezzature per il trasporto neonatale si chiede di conoscere quante ambulanze dovranno essere predisposte per i suddetti trasporti e la marca ed il modello della culla per poter valutare il sistema di fissaggio più idoneo.

Risposta

Non serve avere ambulanze predisposte per il trasporto neonatale, in quanto non rientra tra le prestazioni oggetto del servizio .

Domanda

4. In riferimento all'art. 6.2 del Capitolato si chiede di confermare che trattasi di refuso stante che i mezzi, così come previsto all'art. 9 del Capitolato sono coordinati dalla Centrale Unica Trasporti della ASL5.

Risposta

Si conferma.

Domanda

5. In riferimento all'art. 6.4 ove viene richiesto quanto di seguito testualmente riportato "Al termine di ciascun servizio, qualora il personale non risulti momentaneamente assegnato ad ulteriori attività, il mezzo e l'equipaggio dovranno rendersi immediatamente disponibili presso la sede di attesa prevista indicata dalla Stazione Appaltante, mantenendo lo stato di piena efficienza operativa e funzionale" si chiede di

confermare che tale sede di stazionamento sia ad uso gratuito e che la stessa non sia ricompresa tra i locali per i quali la Stazione Appaltante richiede il pagamento di un corrispettivo economico.

Risposta

Si conferma che gli stalli di stazionamento mezzi sono messi a disposizione dalla Stazione Appaltante a titolo gratuito, mentre il locale destinato allo stazionamento del personale è compreso nei locali messi a disposizione dalla Stazione Appaltante dietro corrispettivo economico (vedi Chiarimento n. 2, Risposta n. 1).

Domanda

6. In riferimento all'art. 1.2 del Capitolato si chiede di conoscere se esiste un tariffario per l'utilizzo di locali da adibire a spogliatoio ed aree di parcheggio dei veicoli non in servizio al fine di poter formulare un'offerta economica congrua.

Risposta

Vedi Chiarimento n. 2, Risposta n. 1

Domanda

7. In riferimento all'art. 7 del Capitolato punto 3 ove viene richiesto che tutto il personale sia in possesso del corso di formazione finalizzato all'acquisizione delle nozioni fondamentali di primo soccorso e delle norme organizzative del Presidio Ospedaliero si chiede di chiarire se lo stesso sia un corso organizzato dall'Ente Appaltante e che dovrà essere effettuato ad autisti e soccorritori a spese dell'Appaltatore. Qualora confermato se ne richiede il relativo costo.

Risposta

Si conferma quanto previsto all'art. 7 comma 3 del Capitolato. Il corso potrà essere effettuato dalla Stazione Appaltante o da enti accreditati per la formazione con Regione Liguria. In caso di effettuazione da parte della Stazione Appaltante, il costo è di circa 3.000,00 Euro, ogni 2 anni, per il mantenimento delle competenze di circa 40 unità di personale, a carico dell'Appaltatore.

Domanda

8. In riferimento all'art. 9 – Gestione richieste di trasporto si chiede di confermare che le ambulanze in servizio verranno gestite direttamente dalla Centrale Unica Trasporti della ASL5 la quale comunicherà direttamente agli equipaggi delle ambulanze i servizi da eseguire, pertanto per il presente appalto non è prevista da parte della ditta aggiudicataria la messa in disponibilità di Centralinisti, pertanto si chiede di confermare che quanto di seguito riportato trattasi di refuso "La Ditta aggiudicataria è tenuta a registrare, mediante sistema informatico, tutte le richieste di prestazione pervenute, in modo da consentire l'identificazione univoca dei dati relativi a ciascun intervento e garantire la tracciabilità completa dell'attività di trasporto erogata. La Ditta aggiudicataria dovrà inoltre predisporre e trasmettere un report periodico, con cadenza trimestrale, delle attività svolte, secondo le specifiche tecniche e i criteri di dettaglio forniti dalla Stazione Appaltante.....".

Risposta

Non si tratta di un refuso. Si conferma quanto indicato all'art. 9 del Capitolato.

Domanda

9. In riferimento all'art. 10 del Disciplinare di gara si chiede di confermare che l'importo della garanzia provvisoria dovrà essere pari al 2% del valore globale stimato pari ad € 5.770.800,00 e non sul valore complessivo dell'appalto.

Risposta

Si conferma.

Domanda

10. In riferimento all'art. 18.1 del disciplinare e più specificatamente al sub-criterio relativo alla "Descrizione della Struttura deputata alla Direzione e al Coordinamento dei Servizi oggetto dell'appalto presso l'Asl" si chiede di chiarire cosa si intende per COORDINAMENTO DEI SERVIZI stante che la ditta aggiudicataria non si occuperà del coordinamento dei servizi essendo gli stessi gestiti dalla Centrale Unica Trasporti della ASL5.

Risposta

Per coordinamento dei servizi si intende il coordinamento operativo dei mezzi messi a disposizione dalla ditta aggiudicataria e la tenuta in manutenzione continua dei mezzi e dei materiali a bordo degli stessi.

Domanda

11. In riferimento all'art. 18.1 del disciplinare e più specificatamente al sub-criterio relativo alle "Soluzioni progettuali per il rispetto dei tempi previsti e azioni previste per ottimizzare l'efficienza" si specifica che essendo i mezzi gestiti dalla Centrale Unica Trasporti della ASL5 si chiede di chiarire come la ditta aggiudicataria possa garantire il rispetto dei tempi previsti dai servizi non essendo la ditta aggiudicataria a gestire i mezzi.

Risposta

Il coordinamento del parco macchine, del personale, della disinfezione dei mezzi e dei presidi, contribuisce al rispetto dei tempi previsti per l'espletamento e il corretto svolgimento del servizio.

Domanda

12. In riferimento al Modello di Offerta Economica si chiede di specificare cosa si intenda per Costo Fisso e Costo Variabile riferito ad Ambulanze ed Auto.

Risposta

Si intende di specificare dettagliatamente tutte le voci di costo riferite ad Ambulanze ed Auto.

Domanda

13. In riferimento alle indicazioni previste all'art. 2.1 per l'applicazione del ribasso percentuale sulla base d'asta si specifica che non risulta possibile effettuare il ribasso richiesto stante che è obbligatorio scorporare i costi della manodopera essendo gli stessi non ribassabili se non per ragioni attinenti ad una più efficiente organizzazione aziendale o a condizioni fiscali o contributive di maggior favore che non comportano penalizzazioni per la manodopera. Si chiede pertanto di confermare che il ribasso in percentuale offerto dall'operatore economico dovrà essere applicato all'importo a base di gara scorporato dei costi della manodopera indicati dalla stazione appaltante in atti di gara.

Risposta

Si conferma quanto indicato all'art. 2.1.

Il RUP
Dott. MARCO LUGLI

